
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 332

DETERMINAZIONE N. 158  DEL 28-05-19

===================================================================
OGGETTO:Polizza RCT-RCO della Reale Mutua: impegno di spesa e pagamento della

franchigia per l'incidente occorso alla sig.ra C.S. e liquidata alla
danneggiata.

===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di maggio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 158 del 28-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

-VISTA la nota acquisita al ns. prot. nr. 15898 del 31/10/2018 con cui la signora
Coccia Sarah residente in Castel di Lama, Via Giordano Bruno 20, ha
denunciato l'incidente occorsogli il giorno 26 Ottobre 2018, mentre
camminando sul marciapiede in via Scirola è inciampata su di esso a causa del
dissesto stradale ed è caduta in una buca posizionata sul ciglio della strada
procurandosi una distorsione di secondo grado;  con la medesima nota è stato
richiesto il risarcimento del danno patito allegando la documentazione
fotografica e il referto medico della ASUR MARCHE 5;

-VISTA la nota del 07/11/2018  con cui questo ufficio ha trasmesso tramite
mail la segnalazione del danno patito dalla signora Cocci Sarah alla società di
assicurazione Reale Mutua Agenzia di San Benedetto del Tronto, che ha
prestato a questo Comune la polizza di Responsabilità Civile verso Terzi nr.
2018/03/2330097 per la copertura dei danni arrecati a terzi, con una franchigia
di € 2.500,00;

-PRESO ATTO della nota di risposta inviataci dalla Reale Mutua Agenzia di
San Benedetto del Tronto, acquisita al ns. prot. nr. 6046 del 07/05/2019 con cui
ha informato questo Comune "di aver liquidato al danneggiato l’importo di €
8.162,93; pertanto in virtù delle Condizioni Contrattuali della polizza che
garantisce tali danni, Le chiediamo di provvedere al rimborso della
franchigia/scoperto pari ad € 2.500,00, mediante bonifico bancario sul conto
avente le coordinate sotto riportate.
IBAN: IT 93 T 03138 01000 000010396505";

-RITENUTO pertanto dover procedere alla restituzione della somma quale
franchigia sulla polizza in questione;

-VISTO che la somma di € 2.500,00 è disponibile al capitolo nr. 176/1 del
corrente bilancio di esercizio di questo Ente;

- DATO ATTO che il presente provvedimento viene da emesso quale titolare
della posizione organizzativa dell’Area tecnica, conferita con il Decreto
Sindacale n. 58 del 21/05/2019;

-VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il
D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267.

DETERMINA

-di PAGARE alla Agenzia Assicurativa Reale Mutua Agenzia di San Benedetto
del Tronto, tramite versamento sul conto corrente avente l'IBAN riportato in
premessa, la somma di € 2.500,00 dovuta quale franchigia per il risarcimento
del danno occorso alla signora Coccia Sarah e meglio descritto nelle premesse;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 158 del 28-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-di DARE ATTO che la somma di € 2.500,00 è disponibile sul capitolo del
corrente bilancio di esercizio che è stato riportato tra le premesse.

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 158 del 28-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  13-06-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 17-06-2019  al 02-07-2019.
Lì  17-06-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 158 del 28-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


